
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO "FAÀ DI BRUNO” 

Via Corfù, 17 MAROTTA – 61037 MONDOLFO (PU) 
Tel. 0721/969461 – 0721/967938 – Cod.Fisc.90020730413 

e-mail: PSIC83300P@ISTRUZIONE.IT  pec: PSIC83300P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.icmarotta.edu.it 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO ANNULLAMENTO AVVISO ESTERNO INTEGRATO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI N. 1 TUTOR PER PERCORSO DI 

LINGUA MADRE, PROT. N. 943 del 15/02/2025 

A VALERE SUL PROGETTO: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

CUP: H14D24001310007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA- 2024-119 

Titolo progetto: Crescere insieme 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di docenti esperti e tutor prot. n. 7934 del 13/12/2024; 

VISTO che la docente Stefanini Giulia ha presentato la propria candidatura in qualità di docente interna, prot. n. 8019 

del 14/12/2024, essendo docente in utilizzazione per l’as. 2024/25 presso il nostro Istituto sino al 31/08/2025; 

VISTO che, conseguentemente, la docente Stefanini Giulia ha ricevuto la lettera di incarico come Tutor del Modulo 

“Un mondo di parole”, prot. n. 222 del 14/01/2025; 

VISTO che, inizialmente, non è stato possibile inserire la docente nella piattaforma SIF2127 come personale interno 

poiché il sistema emetteva il messaggio di errore "Personale non presente in anagrafica o appartenente ad 

un'altra scuola"; 

CONSIDERATO che la risposta al ticket CS0032702 dell’assistenza PN recitava: “non può esserle conferito incarico 

come interna ma deve essere incaricata come docente esterna”;   

VISTO l’AVVISO ESTERNO TUTOR INTEGRATO PN 2021-2027 emanato con proprio Decreto prot n. 943 in 

data 15/02/2025; 

mailto:PSIC83300P@istruzione.it
mailto:PSIC83300P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icmarotta.edu.it/


CONSIDERATO che per l’Avviso prot. n. 943 del 15/02/2024 è pervenuta unicamente la candidatura della docente 

Stefanini Giulia con prot. n. 974 del 17/02/2025; 

VERIFICATO che dopo diverse richieste di assistenza è stato possibile inserire la docente Stefanini Giulia come 

Tutor del Modulo “Un mondo di parole” in qualità di docente interna all’Istituto; 

RILEVATO che non sussiste più la necessità di individuare la docente in qualità di personale esterno; 

CONSIDERATO che, viste le istanze ricevute, non si ledono diritti di altri aspiranti interni e/o esterni; 

RITENUTO opportuno procedere in autotutela, al fine di assicurare la massima correttezza e trasparenza; 

 

DECRETA 

l’annullamento dell’AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI TUTOR ESTERNO, 

emanato con prot. n. 943 del 15/02/2025. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Pia Assunta Maria Palumbo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


		2025-03-06T16:44:40+0100
	PIA ASSUNTA MARIA PALUMBO




